

Nota van Inlichtingen - Aansprakelijkheidsverzekering

Datum: 03-10-2022

TenderNed-kenmerk: 373530

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inhoud	tweede wereld oorlog	Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.	Samenwerkende Ingenieursbureaus publiceren hun onderzoek naar niet gesprongen explosieven in Nederland op de website VEO bommenkaart. Daarop is te zien dat Albrandswaard, Barendrecht en Ridderkerk niet tot de onderzochte gebieden behoren (met uitzondering van het tracé langs de verbrede A15).	Perceel 1, 2, 3 en 4.
2	Inhoud	Wegenbeheer	Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?	Voor Barendrecht is er een beheerplan 2022-2026. In dit beheerplan staan welke maatregelen er zijn t.a.v. wegbeheer en onderhoud. Dit onderscheiden we in Planmatig Onderhoud (wat uit de inspectie komt en in de komende jaren op de planning komt), en Dagelijks Onderhoud (Dit zijn de meldingen van burgers en wat uit de inspectie komt, wat zoveel als mogelijk direct opgelost moet worden). Voor Ridderkerk en Albrandswaard is een soortgelijk beheerplan in de maak, die zijn binnenkort gereed.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
3	Inhoud	VTA	Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.	In 2021 is de boomveiligheidscontrole en onderhoudsinventarisatie voor 2022-2024 aanbesteed. Hierdoor worden alle bomen die in eigendom en/of beheer zijn van de gemeente Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk regelmatig visueel gecontroleerd (vanuit de zorgplicht ingevolge artikel 6:162 lid 2 BW). De inspectiefrequentie is minimaal 1x per 3 jaar. Attentiebomen en bomen met een verhoogde gevaarzetting (essen, populieren en wilgen ouder dan 40 jaar met boomtype niet vrij uitgroeiende of vrij uit groeiende boom en boomhoogte > 6 meter) worden jaarlijks gecontroleerd. Streven is om de geadviseerde veiligheidsmaatregelen (grof dood hout verwijderen, kroonreductie, tak(ken) innemen/verwijderen, nader onderzoek, verankering aanbrengen/controleren en kappen) binnen de aangegeven urgentietermijn uit te voeren. Naast het uitvoeren van deze veiligheidsmaatregelen voeren we ook –indien nodig– reguliere snoeiwerkzaamheden uit (begeleidingssnoei, onderhoudssnoei en specifieke snoei).	Perceel 1, 2, 3 en 4.
4	Inhoud	onderhoud infrastructuur	Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.	Zie het antwoord op vraag 2.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
5	Inhoud	onderhoud faciliteiten	Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van die faciliteiten? Zo nee, graag toelichten.	Wij hanteren onderhoudsniveau 3 van de NEN 2667 norm. Dit is voor is alleen voorwat betreft de gemeente Albrandswaard vastgelegd in een schriftelijk beleid. Verder voldoen de gemeenten aan wet-en regelgeving (bouwbesluit 2012) en wettelijke keuringen en inspecties.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
6	Inhoud	Sporthal	Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.	Dat is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

7	Inhoud	Covid-19	Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.	Nee.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
8	Inhoud	Zelfstandige entiteiten	Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.	Nee.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
9	Inhoud	laadpalen	Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen.	EQUANS is de enige partij die voor ons laadpalen plaats binnen onze drie gemeenten. De laadpalen zijn dan uiteindelijk in ons bezit. De overeenkomst is bijgevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen. De overeenkomsten zijn voor alle drie de gemeenten gelijk.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
10	Inhoud	Schadeoverzicht en	Graag ontvangen wij een recent afgegeven schadeoverzicht door uw (vorige) verzekeraar over de periode 2016 t/m 2018 in Excel formaat.	Schadeoverzichten en toelichtingen vanaf 2017 zijn inmiddels via de berichtenmodule in TenderNed nagestuurd aan de gegadigden die deze bijlage al hadden opgevraagd. Bijlage 7 bevat vertrouwelijke informatie die uitsluitend via de berichtenmodule in TenderNed kan worden opgevraagd. Er zijn geen overzichten van 2016 beschikbaar.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
11	Inhoud	31 en 32 Verenigingen, stichtingen en andere rechtspersonen.	Wij willen graag duidelijkheid voor welke risico's wij dekking verlenen. Graag ontvangen wij daarom een overzicht van alle rechtspersonen (inclusief de activiteiten die ze ontplooiën) die geen eigen aansprakelijkheidsverzekering hebben en dekking wensen onder deze verzekering. Enkel de vermelde rechtspersonen zullen dan zijn mee verzekerd op de polis.	Dit is niet van toepassing. Mocht het voorkomen, dan treden we uiteraard in overleg.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
12	Inhoud	31 en 32 Asielzoekers Asielzoekers	De asielzoekers zijn reeds verzekerd onder een door de COA afgesloten aansprakelijkheidsverzekering. Kunnen wij de asielzoekers derhalve secundair verzekeren met een uitsluiting waarbij schaden aan gebouwen waar zij zijn gehuisvest is uitgesloten?	Ja, dat is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
13	Inhoud	PvE 10 Inloop	Er kan geen sprake zijn van een naadloze aansluiting op de lopende verzekering omdat er nu eenmaal sprake is van een beperkte inlooptermijn. Dit betekent dat aanspraken die worden ingediend tijdens de verzekeringsduur, maar voortvloeien uit een handelen/nalaten of gedragingen die hebben plaatsgevonden voor de datum van de start inlooptermijn 01-01-1995, niet gedekt zijn. Bent u akkoord met deze inperking, die nu eenmaal voortvloeit uit de overeenstemming over de inlooptermijn die nu eenmaal deze beperking met zich meebrengt?	Ja, dat is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
14	Inhoud	6.2.1 Verzekeringscondities	2. Recreanten Kunt u akkoord gaan met de volgende clausuletekst. Verzekerd (subsidiar) is de aansprakelijkheid voortvloeiende uit de overeenkomst met eigenaren/beheerders van vaarwegen en terreinen in verband met het benutten daarvan door recreanten (de mensen die als recreant gebruik maken van de vaarwegen en terreinen), belanghebbende van gebieden grenzend aan zogenaamde "slapende" openbare paden en vaarwegen. Schade aan paden en vaarwegen zelf zijn niet verzekerd.	Ja, dat is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

15	Inhoud	4.2. Rechtsgeldige ondertekening	Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform. Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit. PIANO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?	Ja, dat is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
16	Inhoud	3.3.3 SROI	Kunnen wij, uiteraard in overleg en na akkoord, ook een andere invulling geven aan de SROI?	De invulling van de social return verplichting is maatwerk en dient uitgevoerd te worden binnen de looptijd van de opdracht/contract. Opdrachtgever gaat met de Opdrachtnemer na gunning in overleg, zodat er tot een zo optimaal mogelijke invulling wordt gekomen.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
17	Inhoud	3.3.2 Algemene Inkoopvoorwaarden	U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van toepassing te verklaren. Wij verzoeken u om onderstaande artikelen van deze voorwaarden buiten werking te stellen om de volgende redenen: Art. 4.3 Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden. Art. 4.5 Wij wensen geen strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties voor onze rekening nemen die aan de gemeente worden opgelegd. Art. 4.6 Hierin stelt u dat wij overeenkomsten in acht dienen te nemen welke door u met derden gesloten zijn. Wij hebben geen inspraak in deze overeenkomsten en wensen deze derhalve ook niet zonder meer na te leven. Art. 8 Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen. Art. 18.3 Dit is met betrekking tot een verzekeringsovereenkomst niet mogelijk. Art. 23.2 t/m 23.4 Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat de gemeente het recht heeft om ons personeel te laten vervangen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja, dat is akkoord. Artikel 4.3, 4.5, 4.6, 8, 18.3 en 23.2 t/m 23.4 worden terzijde gelegd.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

18	Inhoud	3.3.1 Looptijd overeenkomst	In deze paragraaf vermeld u een opzegtermijn van 5 maanden. In het programma van eisen vermeld u een opzegtermijn van 6 maanden. Welke is juist?	Het programma van eisen is juist. Paragraaf 3.3.1 is onjuist. Paragraaf 3.3.1 moet zijn: "De verzekering wordt voor alle 4 de percelen aangegaan voor een termijn van drie jaar, ingaande op 1 januari 2023 om 00:00 uur en eindigend op 31 december 2025 om 24:00 uur met daarna de mogelijkheid om 1 jaar te verlengen met 12 maanden. Voor de verzekeraar geldt uiterlijk een opzegtermijn van 6 maanden voor de einddatum. De verzekeringnemer heeft uiterlijk een opzegtermijn van 2 maanden voor de einddatum. Wanneer de verzekering niet verlengd wordt, of niet meer verlengd kan worden, loopt deze van rechtswege af."	Perceel 1, 2, 3 en 4.
19	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden	Mocht u desondanks toch willen vasthouden aan de inkoopvoorwaarden, dan dient minimaal de volgende voorwaarde worden opgenomen? Rangorde: De Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en productvoorwaarden die van toepassing zijn op de verzekering(en) gaan in rangorde vóór op de Algemene Inkoopvoorwaarden BAR-organisatie 2019. De Algemene Inkoopvoorwaarden gelden alleen voor zover deze niet strijdig zijn met de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en bijbehorende Productvoorwaarden. Gaat u hiermee akkoord? Aanvulling artikel 6 - Dit artikel is onleesbaar bij een verzekering. Wanneer is er sprake van het niet voldoen? Is dit als dekking of aansprakelijkheid wordt afgewezen? Is dit als de gemeente niet eens is met het standpunt van de verzekeraar? Wat houdt in dat geval niet accepteren in? Het kan niet zo zijn dat de verzekeraar gedwongen wordt het standpunt van de gemeente over te nemen. Uiteraard kan hierover overleg gevoerd worden. Op welke wijze worden kwaliteitscontroles uitgevoerd en door wie worden deze gedaan? Kortom, dit artikel lever veel vragen en onduidelijkheden op binnen een verzekeringsovereenkomst. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, dat is niet akkoord. De aanbestedende dienst gaat wel akkoord om meerdere artikelen terzijde te leggen. Artikel 6, artikel 9 (9.3), artikel 15 (15.3) en artikel 18 worden terzijde gelegd. Zie ook de overige vragen m.b.t. de algemene inkoopvoorwaarden in deze Nota van Inlichtingen.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

			Aanvulling artikel 9 - 9.3 - Het is onredelijk dat een verzekeraar op verzoek van de gemeente personeel vervangt. Of van een verzekeraar te verwachten toestemming te vragen als zij personeel vervangt. Wel kunnen (schriftelijk) afspraken gemaakt worden over eventuele contactpersonen voor de Gemeente. Dit artikel moet daarom terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Aanvulling artikel 15 - 15.3 - Vanuit solvabiliteitsverplichtingen zijn boetebedingen voor Opdrachtnemer niet akkoord. Indien een boetebeding van toepassing is, is een verzekeraar verplicht hier kapitaal voor aan te houden. Dit werkt premie verhogend. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Aanvulling artikel 18 - Dit artikel past niet bij een verzekering. Een premienota wordt jaarlijks gezonden. Opschorting of gedeeltelijke betaling van premiebetaling kan leiden tot dekkingsverval. Dat is onwenselijk en niet in het belang van de gemeente. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?		
20	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden	Mocht u desondanks toch willen vasthouden aan de inkoopvoorwaarden, dan dient minimaal de volgende voorwaarde worden opgenomen? Rangorde: De Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en productvoorwaarden die van toepassing zijn op de verzekering(en) gaan in rangorde vóór op de Algemene Inkoopvoorwaarden BAR-organisatie 2019. De Algemene Inkoopvoorwaarden gelden alleen voor zover deze niet strijdig zijn met de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en bijbehorende Productvoorwaarden. Gaat u hiermee akkoord? Artikel 4.3 - Bij verzekeringen is het gebruikelijk dat processen of werkzaamheden worden uitbesteed aan derden. Denk aan medische diensten en expertise. Het is niet werkbaar, tijdrovend en werkt vertragend (ook voor de benadeelde) om altijd vooraf toestemming te vragen. Wij gaan er dan ook van uit dat deze bepaling niet voor inschakeling van dit soort derden geldt. Wilt u dit bevestigen? Artikel 4.5 - Het is niet acceptabel dat inschrijver een sanctie en boetes die de gemeente wordt opgelegd, voor haar rekening moet nemen. Deze eis moet daarom komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Artikel 8 - De IE- rechten van voortbrengselen in het kader van de verzekering behoren toe aan de verzekeraar. Verzekeraar wenst deze rechten niet over te dragen. Daarom moet dit artikel in zijn geheel door partijen buiten werking worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Artikel 11 - Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Er zijn geen fatale termijnen voor de uitvoering. En wanneer is er sprake van een vertraging in de uitvoering? Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Artikel 15 - Vanuit solvabiliteitsverplichtingen zijn boetebedingen voor Opdrachtnemer niet akkoord. Indien een boetebeding van toepassing is, is een verzekeraar verplicht hier kapitaal voor aan te houden. Dit werkt premie verhogend. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, dat is niet akkoord. De aanbestedende dienst gaat wel akkoord om meerdere artikelen terzijde te leggen. Artikel 4.3, artikel terzijde gelegd. Artikel 4.5, artikel terzijde gelegd. Artikel 8, artikel terzijde gelegd. Artikel 11, artikel terzijde gelegd. Artikel 15, artikel terzijde gelegd. Artikel 18, artikel terzijde gelegd. Artikel 18.3, artikel terzijde gelegd. Artikel 19 t/m 21, artikelen terzijde gelegd. Artikel 22, artikel wordt niet terzijde gelegd. Artikel 23, artikel terzijde gelegd. Zie ook de overige vragen m.b.t. de algemene inkoopvoorwaarden in deze Nota van Inlichtingen.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

			Artikel 18 - Op een verzekeringsovereenkomst is assurantiebelasting verschuldigd en geen BTW. Dit artikel moet hierop worden aangepast. Artikel 18.3 - Dit artikel past niet bij een verzekering. Een premienota wordt jaarlijks gezonden. Daarnaast zou het kunnen betekenen dat bij een schadeafwijzing de gemeente het recht heeft om premiebetaling op te schorten of gedeeltelijk te betalen. Opschorting of gedeeltelijke betaling van premiebetaling kan leiden tot dekkingsverval. Dat is onwenselijk en niet in het belang van de gemeente. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Artikel 19 t/m 21 - Er is geen sprake van levering van goederen. Daarom moeten deze artikelen terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Artikel 22 - Dit artikel is onleesbaar bij een verzekering. Het keuren, controleren en afkeuren van de afhandeling van een schade is niet mogelijk. Op welke wijze kan dit getoetst worden? Wanneer is er sprake van onvoldoende dienstverlening? Is dit als de gemeente niet eens is met het standpunt van de verzekeraar? Wat houdt in dat geval niet goedkeuren in? Het kan niet zo zijn dat de verzekeraar gedwongen wordt het standpunt van de gemeente over te nemen. Uiteraard kan hierover overleg gevoerd worden. Kortom, dit artikel lever veel vragen en onduidelijkheden op binnen een verzekeringsovereenkomst. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Kunt u hiermee instemmen? Artikel 23 - Het is onredelijk dat een verzekeraar op verzoek van de gemeente personeel vervangt. Of van een verzekeraar te verwachten toestemming te vragen als zij personeel vervangt. Wel kunnen (schriftelijk) afspraken gemaakt worden over eventuele contactpersonen voor de Gemeente. Dit artikel moet daarom terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?		
21	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden	U verklaart de Algemene Inkoopvoorwaarden BAR-organisatie 2019 van toepassing. Algemene inkoopvoorwaarden zijn niet geschikt voor verzekeringen, omdat ze zijn geschreven voor de inkoop van goederen en /of diensten en het ter beschikken stellen van personeel. Een verzekeringsproduct is niet te vergelijken met een willekeurig product of dienst, waarbij het product of het resultaat van de dienst direct na levering zichtbaar is. Ook is er in het geen sprake van het ter beschikking stellen van personeel. Met een verzekering wordt een risico afgedekt, waarbij het niet duidelijk is of het risico zich ooit verwezenlijkt. Algemene Inkoopvoorwaarden zijn om die reden niet makkelijk toe te passen op het leveren van verzekeringsdiensten. Daarnaast zijn de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden onlosmakelijk met elkaar verbonden. Zonder deze voorwaarden is er geen verzekeringsovereenkomst mogelijk. Het terzijde stellen van de algemene voorwaarden van de verzekeraar is dan ook onmogelijk. Wij verzoeken u dan ook de Algemene Inkoopvoorwaarden BAR-organisatie 2019 buiten toepassing te verklaren. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, dit is niet akkoord. De algemene inkoopvoorwaarden vervallen niet maar er zijn wel meerdere artikelen terzijde gelegd. Zie eerdere vragen m.b.t. de algemene inkoopvoorwaarden in de Nota van Inlichtingen.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

22	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 32 - Extra verzekeren Advocaten die namens de gemeente optreden U vraagt hier dekking voor advocaten en procureurs die namens de gemeente optreden. Deze personen zijn al verzekerd op een de aansprakelijkheidsverzekering van het kantoor of bedrijf waar zij werkzaam zijn. Daarnaast beschikken zij ook over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Een dekking voor de beroepsaansprakelijkheid van de advocaat is op deze verzekering niet acceptabel. Daarnaast is hier niet de gemeente de verzekeringnemer/verzekerde, maar de GR BAR-organisatie. Deze dekking is hier dan ook niet van toepassing: immers de advocaten die optreden namens de gemeente hebben niets te maken met de Gemeenschappelijke regeling. Deze eis moet dan ook vervallen. Wilt u dit bevestigen? Stichtingen en verenigingen U wenst dekking voor stichtingen en verenigingen (mede) opgericht door de gemeente. Waarvoor moeten deze (ook) verzekerd zijn op de polis van de gemeenschappelijke regeling? Daarnaast zal een gemeenschappelijke regeling niet snel geen rechtspersoon oprichten in het kader van haar activiteiten. Deze eis moet dan ook vervallen. Wilt u dit bevestigen? Asielzoekers Voor de genoemde regeling zijn de gemeenten de aangewezen partijen. De gemeenschappelijke regeling speelt hier geen rol. Daarom zijn deze personen verzekerd via de polis van de gemeente. Zij hoeven en kunnen niet verzekerd worden op de polis van de gemeenschappelijke regeling. Deze eis moet dan ook vervallen. Wilt u dit bevestigen?	Deze eis wordt als volgt aangepast: AV199 Index Op deze verzekering is een indexatie van toepassing. Jaarlijks wordt per prolongatiedatum de premie aangepast, overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde Consumenten Prijs Index (CPI) per juli van het voorafgaande jaar. Extra verzekeren - Advocaten en procureurs die namens de gemeente optreden maar alleen voor zover er elders geen aansprakelijkheidsverzekering van kracht is voor deze verzekeren. - Stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de gemeente zijn opgericht in het kader van activiteiten van verzekeringnemer maar alleen voor zover er elders geen aansprakelijkheidsverzekering van kracht is. - Asielzoekers aanwezig in de gemeente en vallend onder Regeling Opvang Asielzoekers (R.O.A.) of V.V.T.V. en de vrijwilligers die zich met asielzoekers bezighouden. - NV Afvalbeheer BAR, met betrekking tot de inzameling van huishoudelijk afval, bedrijfsvoering en beheer van de afval-aanbiedstations van gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk. Ingeval van schade vindt er geen regres plaats richting de samenwerkende, genoemde gemeenten.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
23	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 31 - Extra verzekeren Advocaten die namens de gemeente optreden U vraagt hier dekking voor advocaten en procureurs die namens de gemeente optreden. Deze personen zijn al verzekerd op een de aansprakelijkheidsverzekering van het kantoor of bedrijf waar zij werkzaam zijn. Daarnaast beschikken zij ook over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Een dekking voor de beroepsaansprakelijkheid van de advocaat is op deze verzekering niet acceptabel. Deze eis moet dan ook vervallen. Wilt u dit bevestigen?	De dekking is slechts secundair. Zie ook de toelichting in het antwoord op vraag 22.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
24	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 24 Wij nemen aan dat het hier gaat om de aansprakelijkheid van de gemeente Barendrecht, Albrandswaard of Ridderkerk. En niet de gemeente Vlissingen. Wilt u dit bevestigen?	Ja, dat klopt.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
25	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 21 Wij gaan er van uit dat het gaat om proceskosten gemaakt naar aanleiding van een gedekte aanspraak. Wilt u dit bevestigen?	Ja, dat klopt.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
26	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 19 Wij gaan er van uit dat de aansprakelijkheid van de aanbestedende gemeente zelf in verband met de samenwerking verzekerd moet zijn. Wilt u dit bevestigen?	Ja, dat klopt.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

27	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 18 Wij gaan er van uit dat de aansprakelijkheid van de aanbestedende gemeente zelf als opdrachtgever of als werkgever verzekerd moet zijn. Wilt u dit bevestigen?	Ja, dat klopt.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
28	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 16 Burgemeester als gezagdrager van de politie Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden: Wie is ook verzekerd? De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie. Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij: - Handhaving van de openbare orde - Uitvoering van hulpverleningstaken Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is? De andere verzekering gaat voor. - Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering. Wat is niet verzekerd? - Werkgeversaansprakelijkheid. Gaat u hiermee akkoord?	Werkgeversaansprakelijkheid dient wel onder de dekking te vallen, maar wij begrijpen dat het handelen van de politie niet onder deze specifieke dekking valt.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
29	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 15 Praktijkervaringsplek Wij kunnen de volgende dekking bieden: Praktijkervarings- en stageplekken Wat is ook verzekerd? Praktijkervarings- en stageprojecten; personen in de gelegenheid stellen praktijkervaring op te doen bij bedrijven c.q. instellingen. Wie zijn ook verzekerd? - de personen die praktijkervaring opdoen/ stage lopen. - de bedrijven/instellingen in verband met de werkzaamheden die deze personen bij hen verrichten. Wat is niet verzekerd? - Het gaan naar en komen van het werk; - Schade aan zaken van de bedrijven/instellingen waar de Praktijkervaringnemers/ stagiaires hun activiteiten verrichten. Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is? - De andere verzekering gaat voor. - Wij betalen niet het eigen risico bij de andere verzekering. Kunt u hiermee instemmen?	Ja, dit is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

30	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 13 Verzekeringstermijn Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden is om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang. Kunt u instemmen met onderstaande clausule? Clausule meerjarig contract De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie? Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen. Wij zullen dit uiterlijk 6 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven. U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.	Nee, dit is niet akkoord. De verzekering wordt aangegaan voor een termijn van drie jaar, ingaande op 1 januari 2023 om 00:00 uur en eindigend op 31 december 2025 om 24:00 uur met daarna de mogelijkheid om 1 jaar te verlengen met 12 maanden. Voor de verzekeraar geldt uiterlijk een opzegtermijn van 6 maanden voor de einddatum. De verzekeringnemer heeft uiterlijk een opzegtermijn van 2 maanden voor de einddatum.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
31	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 10 Inlooptermijn Een inlooptermijn van bijna 3 jaar is niet acceptabel en gangbaar. Een termijn van 10 jaar is wel acceptabel. Wilt u deze aanpassen naar een inlooptermijn vanaf 1-1-2013 Naadloos Aanspraken die de gemeente ontvangt tijdens de looptijd van de nieuwe verzekering (ontstaan via deze aanbesteding) zijn gedekt op de nieuwe verzekering, mits de aanspraak niet bekend was bij de gemeente en de schade is ontstaan in de overeengekomen inlooperperiode. Aanspraken die ontvangen zijn vóór ingangsdatum van de nieuwe verzekering, of aanspraken die bekend waren of redelijkerwijs bekend konden zijn bij de gemeente vóór de ingangsdatum van de nieuwe verzekering, zijn dus niet gedekt. Deze aanspraken dienen gemeld te worden bij de vorige verzekeraar op basis van de uitloopregeling, of moeten als omstandigheid bij deze verzekeraar worden gemeld. Wij gaan er van uit dat u dit als “naadloos” aansluiten op de voorgaande verzekering bedoelt. Wilt u dit bevestigen?	Aanbestedende dienst is bereid om de inlooptermijn aan te passen naar 1-1-2005.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

32	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 8 U wenst voor de GR BAR-organisatie en NV BAR Afvalbeheer dezelfde dekking als voor de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk. Wij begrijpen uit de aanbesteding dat de gemeenschappelijke regeling en NV uitvoeringsorganisaties zijn en namens (in mandaat) van de gemeenten werken. Het is in dat geval niet gebruikelijk dat zij dezelfde dekking krijgen als de gemeente. Een vermogensschade dekking is in het geheel niet nodig. Een aansprakelijkheidsverzekering met alleen personen- en zaakschade dekking is meestal voldoende. Dit zal ook een gunstig effect hebben op de premie. Wilt u de dekkingseisen voor de gemeenschappelijke regeling en de NV hierop aanpassen? Indien u dit niet wilt, kunt u dan aangeven waarom zij exact dezelfde dekking als de gemeente daadwerkelijk nodig hebben?	Bij de activiteiten van GR BAR-organisatie en NV BAR Afvalbeheer zijn er wel risico's op vermogensschade. Aanbestedende dienst past deze eis daarom niet aan.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
33	Inhoud	Bijlage 7	U geeft in de aanbestedingsleidraad aan dat de schadecijfers over de afgelopen 5 jaar zijn bijgevoegd. Echter, de overzichten zijn vanaf 2019. Dit is over de afgelopen 3 jaar. Om een goed beeld te vormen en een adequate premie vast te stellen, hebben wij een overzicht van minimaal 5 jaar nodig. Graag ontvangen wij daarom de schadeoverzichten vanaf januari 2017. Wilt u deze alsnog beschikbaar stellen?	Schadeoverzichten en toelichtingen vanaf 2017 zijn inmiddels via de berichtenmodule in TenderNed nagestuurd aan de gegadigden die deze bijlage al hadden opgevraagd. Bijlage 7 bevat vertrouwelijke informatie die uitsluitend via de berichtenmodule in TenderNed kan worden opgevraagd.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
34	Inhoud	Bijlage 6d Prijsblad	U wilt een prijs per inwoner, maar geeft ook aan dat aantal inwoners niet van toepassing is omdat het de Gemeenschappelijke Regeling BAR betreft. Op welke grondslag moet de totale premie worden vastgesteld? Gangbaar is dat dit de totale loonsom is. Kunt u dit aangeven en het prijsblad hierop aanpassen?	Aanbestedende dienst heeft het prijsblad van perceel 4 inmiddels aangepast en gaat uit van de totale loonsom. Het aangepaste prijsblad voor dit perceel (documentnaam: Bijlage 6d - Prijsblad - Perceel 4 VERSIE 2) is bijgevoegd aan deze Nota van Inlichtingen. Let op, deze dient u te hanteren ten tijden van uw inschrijving!	Perceel 1, 2, 3 en 4.
35	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	6.2.1 K.1 Verzekeringscondities Punt 7 Wij gaan er van uit dat hier alleen de aansprakelijkheid van de aanbestedende dienst als deelnemer verzekerd is. En niet de aansprakelijkheid van een andere deelnemer (waarvoor in deze aanbesteding geen aansprakelijkheidsverzekering wordt gevraagd). Wilt u dit bevestigen?	Ja, dat is correct.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
36	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	6.2.1 K.1 Verzekeringscondities Punt 6 Wij kunnen alleen de volgende dekking bieden. Aanbesteding van opdrachten. Verzekerd is: Schade door aanbesteding van opdrachten (werken, leveringen en diensten) en aanbesteding van concessies. Maximaal voor een verzekerd bedrag van EUR 100.000,00 per aanspraak en EUR 200.000,00 per verzekeringsjaar. Welke schade is niet verzekerd? Gevolgschade. - Hieronder wordt verstaan: derving van inkomsten en winst van aanbestedende partijen. Kunt u hiermee instemmen?	Dit punt is inclusief vermogensschade echter exclusief gevolgschade. In de beantwoording van deze paragraaf in de kwalitatieve subgunningscriteria dienen Inschrijvers per perceel (!) in bijlage 4a / 4b / 4c / 4d aan te geven welke van de gewenste verzekeringscondities de door hen aangeboden aansprakelijkheidsverzekering bevat.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

37	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	6.2.1 K.1 Verzekeringscondities Punt 5 Bij een verzekering geldt een verzekerde som. Schade en kosten worden tot die verzekerde som vergoed. Wij gaan er van uit dat de advocaatkosten geheel worden vergoed, met dien verstande dat de schade uitkering en de gemaakte kosten tezamen het verzekerd bedrag niet overschrijden. Wilt u dit bevestigen?	Nee, de kosten mogen vallen onder het verzekerd bedrag, maar in een situatie waarin uitsluitend advocaatkosten zijn gemaakt, kan niet het eigen risico in rekening worden gebracht. In de beantwoording van deze paragraaf in de kwalitatieve subgunningscriteria dienen Inschrijvers per perceel (!) in bijlage 4a / 4b / 4c / 4d aan te geven welke van de gewenste verzekeringscondities de door hen aangeboden aansprakelijkheidsverzekering bevat.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
38	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Eis 25. Wij kennen de volgende bepaling: Welke schade is niet verzekerd? Schade doordat verzekerde een in wet of regelgeving opgenomen termijn overschrijdt. Wel verzekerd als de overschrijding het gevolg is van een fout. Onder fout wordt in ieder geval niet verstaan: onbekendheid met de termijn gebrek aan middelen, zoals personeel of IT Gaaf u hiermee akkoord?	Ja, dit is akkoord.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
39	Inhoud	Bijlage 12 SROI	1 Gebruikt u bij de registratie het systeem Wizzr? 2 Wat bedoelt u met Profielkeuze? 3 Wat bedoelt u met Verloningsperiode? 4 Wat bedoelt u met Planning afspraak?	1 Ja, dat klopt. 2 Deze vraag hoeft u niet in te vullen. 3 De periode van salarisbetaling. 4 Wanneer u contact opneemt voor afspraken over de invulling SROI. De invulling van de social return verplichting is maatwerk en dient uitgevoerd te worden binnen de looptijd van de opdracht/contract. Opdrachtgever gaat met de Opdrachtnemer na gunning in overleg, zodat er tot een zo optimaal mogelijke invulling wordt gekomen.	Perceel 1, 2, 3 en 4.
40	Inhoud	Bijlage 8 PvE	Rechtstreeks mailen van facturen naar een mailadres is op dit moment nog niet mogelijk. Digitaal facturen ontvangen is op dit moment alleen mogelijk via een digitale klantomgeving. Uw facturen worden dan via deze digitale klantomgeving aangeleverd. U krijgt via email een bericht dat er een factuur klaar staat. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja, dit is akkoord. Digitaal heeft de voorkeur, maar fysieke post is ook mogelijk. Dit kunnen opdrachtnemer en opdrachtgever na gunning nader met elkaar afstemmen.	Perceel 1, 2, 3 en 4.

Opmerkingen vanuit aanbestedende dienst:

Aanbestedende dienst heeft het prijsblad van perceel 4 aangepast. Het aangepaste prijsblad voor dit perceel (documentnaam: Bijlage 6d - Prijsblad - Perceel 4 VERSIE 2) is bijgevoegd aan deze Nota van Inlichtingen. Let op, deze dient u te hanteren ten tijden van uw inschrijving!

Eventuele vragen naar aanleiding van de reeds gepubliceerde Nota van Inlichtingen kunt u stellen tot uiterlijk maandag 10 oktober 2022 12:00 uur via de Berichtenmodule van TenderNed. Graag al uw vragen in 1 bericht toezenden.